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Bamberger Faltboot-Club
Ronald Schwarz,
schwarz-in-bamberg@kabelmail.de, www.faltbootclub.de  	 1,2,4,5,6,11,14,16
Bootshaus: Weidendamm 150, 96047 Bamberg, Tel. (09 51) 6 86 24

Kajak-Gruppe Bayreuth
Klaus Neupert, Tel. (09 21) 9 89 83,
klaus@t-neupert.com, www.kajakgruppe-bayreuth.de	 1,2

Schwimmverein Bayreuth, Kanu-Abteilung
Susanne Pleyer, Tel. (0176) 62 16 50 38,
susannepleyer@gmx.de, www.svbayreuth.de	 2,6

NaturFreunde Bayreuth, Fachgruppe Kanusport 
Monika Sönnichsen, Tel. (0 92 21) 3 91 32 16,
kanusport@naturfreunde-bayreuth.de, https://naturfreunde-bayreuth.de	 1,2

Allgemeiner Wassersportverein Coburg, Faltbootabteilung
Markus Loscher,
1vo@awv-coburg.de, www.awv-coburg.de	 1,16
Bootshaus: „Stadl“, Schney, 96215 Lichtenfels, Tel. (0 95 71) 7 22 91

Kanu- und Outdoorsport Coburger Land
Manfred Schäfer, Tel. (0 95 61) 9 05 45, 
schaefercoburg@web.de, www.kaos-coburg.de	 1,2,11

Paddel- und Segelclub Coburg-Schney
Thomas Knöpfel,
vorstand@psc-coburg.de, www.psc-coburg.de	 1,2,5,8,16
Bootshaus: Schney, 96215 Lichtenfels

Schwimmverein von 1911 Coburg, Kanu-Abteilung
Thomas Fischer, 
thomas.fischer-co@web.de, www.svcoburg-kanuabteilung.de	 1,2,5,10
Bootshaus: Reundorf, 96215 Lichtenfels-Reundorf

TSV 1861 Heldritt e.V., Abteilung „Natur- und Freizeitsport“
Ansprechpartner Jürgen Forscht, forscht@web.de	 1,2,16

Faltbootclub Hof 1932
Christel Schlisio, Tel. (0 92 81) 9 63 98,
info@faltbootclub-hof.de, www.faltbootclub-hof.de 	 5,14,17
Bootshaus: Untreusee 1, 95032 Hof

Kanurennsport-Vereinigung Hof
Rolf Burger, Tel. (0 92 81) 4 63 74, rolf.burger@gmx.net	 5

NaturFreunde Deutschlands, OG Hof, Kanuabteilung
Marion Schmalz, Tel. (0176) 41 23 93 45,
kanu@naturfreunde-hof.de, www.naturfreunde-hof.de/kanugruppe	 1,2
Bootshaus: Ascherstr. 2, 95028 Hof

Schwimmverein Hof 1911, Kanuabteilung
Markus Hertwig, Tel. (01 70) 35 88 605, 
kanu@sv-hof.de, www.sv-hof.de	 5,16

Ruderverein Lichtenfels, Kanuabteilung
Philip Bogdahn, philip.bogdahn@gmx.de	 1,2
Bootshaus: Unterwallenstadter Weg, Eisenbahnbrücke, 96215 Lichtenfels

ERLÄUTERUNG: 
Vereinsaktivitäten
1 = Kanuwandersport allgemein; 2 = Wildwasser; 4 = Canadierwandern; 
5 = Kanurennsport; 6 = Kanuslalom; 8 = Kanupolo; 10 = Marathonrennsport; 
11 = Kanu-Freestyle; 14 = Drachenboot; 16 = SUP; 17 = Behindertensport


